[bookmark: _GoBack]#G0
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2018 года                № 06-101-а

	#G0Об установлении особого противопожарного режима на территории Коськовского сельского поселения

В целях повышения пожарной безопасности на территории муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на основании пункта 9 части1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Ленинградской области от 01.06.2018 года № 177 и  в связи с долгосрочным прогнозом роста класса пожарной опасности создается угроза распространения огня на близлежащие населенные пункты и объекты , линии электропередач  Коськовского сельского поселения, администрация Коськовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать работу добровольную пожарной команды по организации борьбы с пожарами;
2. установить ограничительное посещение гражданами лесов и въезд в них автотранспорта, с 01июня 2018 года запрещено разведение костров на любых землях;
3.  организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов поселения и прилегающим к ним территориям путем несения дежурства гражданами и работниками хозяйствующих субъектов всех форм собственности;
4. провести разъяснительную работу с населением об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах;
5. информировать в установленном законодательством порядке государственную противопожарную службу о нарушениях требований пожарной безопасности.
6. Считать обязательным для исполнения данное постановление всеми хозяйствующими субъектами независимо от форм собственности
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Коськовского сельского поселения                                                     М.А.Степанов

 Исполнитель-В.А.Пестерева
  телефон- 8(81367)43137